1) Necessità dell’uso a lungo termine di sacca personalizzata.  

Il numero massimo presunto degli assistiti in nutrizione parenterale con sacca personalizzata 

è di circa 4 (quattro) all’anno, con un numero di giornate di terapia stimate pari a circa 1.320 

(milletrecentoventi) annue. 

2) Necessità dell’uso a breve-medio termine di sacca personalizzata.  

Il numero massimo presunto degli assistiti in nutrizione parenterale con sacche pronte all’uso 

è di circa 2 (due) all’anno, con un numero di giornate di terapia stimate pari a circa 340

[...]

riportate ai punti precedenti 1-6, pena esclusione. 

Gli importi per giornata di trattamento e complessivo annuo, sulla base dei dati ricavati 

dall’osservazione dell’ultimo periodo di esercizio ammontano a € 110,00/die + IVA per giornata di 

trattamento, per 1.660 (milleseicentosessanta) giornate di trattamento complessive annue pari ad € 

182.600,00 (centoottantaduemilaseicento/00) + IVA annue. 

Il valore complessivo presunto dell’appalto per la durata di 12 mesi, comprensivo di possibile 

estensione ai sensi dell’art 120 c. 1 e 9 del DLgs 36/2023, ammonta ad € 219.120,00 più Iva: 

 € 182.600,00 (centoottantaduemilaseicento/00), più IVA, ammontare presunto per i 12 mesi 

di vigenza del contratto 

 € 36.520,00 (trentaseimilacinquecentoventi/00) più IVA, ammontare dell’estensione ai sensi 

dell’art 120 c. 1 e 9 del DLgs 36/2023 

Pertanto, l’importo a base di gara, che sarà quindi utilizzato per il calcolo dell’offerta, comprensivo 

dei costi della manodopera, ammonta ad € 182.600,00.